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EMLÉKEZÉS, INTERJÚ,

LEVELEZÉS, NAPLÓ  
SCHERTER Judit
Hősnők és írók
Darvasi László, Forgách 
András, Grecsó Krisztián, 
Háy János, Kukorelly 
Endre, Márton László, 
Nádas Péter, Parti Nagy 
Lajos, Spiró György
Magvető, Bp.,
283 old., 2990 Ft
Kilenc interjú férfi írókkal 
az irodalmi nőábrázolásról

FILOZÓFIA  

A valóság fellazulása
A 70 éves Sziklai László 
tiszteletére
Szerk. Agárdi Péter, 
Székely Mária
Lukács Archívum – 
Argumentum, Bp., 2012,
327 old., 2500 Ft

CICERO, M. Tullius
A legfőbb jóról és 
rosszról I–II.
Latinul és magyarul
Ford., magy., utószó 
Szekeres Csilla
/De finibus bonorum et 
malorum/
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2012,
202 old., 2165 Ft

HONNETH, Axel
Harc az elismerésért
A társadalmi konfliktusok 
morális grammatikája
Ford. Weiss János
/Kampf um Anerkennung. 
Zur moralischen 
Grammatik sozialer 
Konflikte/
L’Harmattan, Bp.,
187 old., 2100 Ft
(Kritikai elméletek)

MARION, Jean-Luc
Az erotikus fenomén
Ford. Szabó Zsigmond
/Le phénomène érotique/
L’Harmattan, Bp., 2012,

290 old., 2900 Ft
(Rezonőr)

MARION, Jean-Luc
Kartezianizmus, 
fenomenológia, teológia
Szerk. Sylvain Camilleri, 
Takács Ádám
Gondolat, Bp.,
224 old., 1800 Ft
(A Francia Intézet filozófiai 
füzetei)

PLATÓN
Menón
Ford., jegyz., utószó 
Bárány István
Atlantisz, Bp.,
144 old., 2295 Ft
(A kútnál / Platón összes 
művei kommentárokkal)

POPOVICS Zoltán
„Noli me legere”!
Tanulmányok Maurice 
Blanchot-ról
Pongrác, Bp.,
280 old., 2900 Ft

RÓZSA Erzsébet
A modern individualitás 
Hegel gyakorlati 
filozófiájában
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2012,
242 old., 2165 Ft

RUGÁSI Gyula
Messianizmus és 
történetfilozófia
Gond–Cura Alapítvány, Bp.,
426 old., 2500 Ft
(Gutenberg tér)

SIMON, József
Létre nyílt lehetőség
Ismeretelmélet 
és metafizika 
Aquinói Szent Tamás 
és Duns Scotus 
filozófiájában
L’Harmattan, Bp., 2012,
202 old., 2200 Ft

„Szót érteni egymással”
Hermeneutika, 
tudományok, dialógus

Szerk. Fehér. M. István 
et al.
L’Harmattan, Bp.,
459 old., 3800 Ft
(A filozófia útjai)

XENOPHÓN
Hierón, avagy a 
zsarnokságról
Ford. 
Gelenczey-Miháltz Alirán
Typotex, Bp., 2012,
281 old., 3500 Ft

IRODALOMTUDOMÁNY  

Befejezetlen könyv
Szerk. Thomka Beáta
Kijárat, Bp., 2012,
266 old., 2900 Ft

BENGI László
Elbeszélt halál
Kosztolányi-tanulmányok
Ráció, Bp.,
239 old., 2500 Ft

BODROGI Ferenc Máté
Kazinczy arca és a 
csiszoltság nyelve
Egy önreprezentáció 
diszkurzív háttere
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2012,
378 old., 2500 Ft
(Csokonai könyvtár. 
Bibliotheca studiorum 
litterarium)

DÁVID Gábor Csaba
„Célunk 
tökéletesedésünk”
A nemzetnevelő 
Wesselényi Miklós
Argumentum, Bp.,
262 old., 2600 Ft
(Irodalomtörténeti füzetek)

DECZKI Sarolta
Az érzékiség dicsérete
Kalligram, Pozsony–Bp.,
255 old., 2800 Ft
	  
Esemény – trauma – 
nyilvánosság
Szerk. Dánél Mónika, 
Fodor Péter, L. Varga Péter

Ráció, Bp., 2012,
395 old., 3500 Ft
(Ráció-Tudomány)

GÁL Éva
A két világháború közötti 
csehszlovákiai magyar 
regény
AB-ART, h. n.,
206 old., 1900 Ft

JANGFELDT, Bengt
A nyelv az Isten
Feljegyzések Joseph 
Brodskyról
Ford. Rácz Judit, Teplán 
Ágnes, Imreh András
/Språket är Gud. 
Anteckningar om Joseph 
Brodsky/
Typotex, Bp., 
336 old., 2900 Ft

KÁLAI Sándor
Fejezetek a francia 
bűnügyi irodalom 
történetéből
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2012,
175 old., 2165 Ft

KISS Farkas Gábor
Imagináció és imitáció 
Zrínyi eposzában
L’Harmattan, Bp., 2012,
298 old., 3100 Ft

KŐBÁNYAI János
A magyar-zsidó irodalom 
története
Kivirágzás és kiszántás
Múlt és Jövő, Bp., 2012,
644 old., CIV t., 11 000 Ft

MARGÓCSY István
„...A férfikor nyarában...”
Tanulmányok a XIX. és 
a XX. századi magyar 
irodalomról 
Kalligram, Pozsony–Bp.,
479 old., 3200 Ft

NÉMETH György
A József Attila Kör 
története
FIJAK/JAK, 1973–1981–
1989–2009

JAK – PRAE.HU, Bp., 2012,
187 old., 2000 Ft

PICO DELLA MIRANDOLA, 
Giovanni
Benivieni neoplatonista 
versének kommentárja
Ford. Imregh Monika
/Commento sopra una 
canzone d’amore di 
Girolamo Benivieni/
L’Harmattan, Bp.,
125 old., 2000 Ft
(Károli könyvek. 
Műfordítás, forrás)

PÓR Péter
Tornyok és tárnák
Tanulmányok a költői 
temetés alakzatairól
Kalligram, Pozsony–Bp.,
318 old., 2900 Ft

SZILÁGYI Zsófia
Móricz Zsigmond
Kalligram, Pozsony–Bp., 
782 old., 3990 Ft

TÓTH Réka
A szöveggenetika 
elmélete és gyakorlata
Debreceni Egyetemi Kiadó, 
Debrecen, 2012,
214 old., 2000 Ft
(Csokonai könyvtár. 
Bibliotheca studiorum 
litterarium)

ZÓLYA Andrea Csilla
Irodalmi paródia 
és parodisztikus 
beszédmódok az erdélyi 
magyar irodalomban
Komp-Press–Korunk, 
Kolozsvár,
287 old., 2890 Ft

KÖZGAZDASÁGTAN  

BOKROS Lajos
Accidental Occidental 
Economics and Culture 
of Transition in 
Mitteleuropa, the Baltic 
and the Balkan Area
CEU Press, Bp. – New York,
192 old., 50 EUR

FONTOS KÖNYVEK – A BUKSZ VÁLOGATOTT BIBLIOGRÁFIÁJA, 2013. I. NEGYEDÉV
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GYŐRFFY Dóra 
Institutional Trust and 
Economic Policy
Lessons from the History 
of the Euro 
CEU Press, Bp. – 
New York,
222 old., 50 EUR 

MŰVELŐDÉSTÖRTÉNET  

Levélben értesítsen 
engem!
Kortársak
Széchényi Ferenc 
könyvtáralapításáról
S. a. r. Deák Eszter, 
Zvara Edina
Kossuth–OSZK, 
Bp., 2012,
279 old., 6490 Ft

PASTOUREAU, Michel
A fekete
Egy szín története
Ford. Seláf Levente
/Noir. Histoire d’une 
couleur/
Kalligram, Pozsony–
Bp., 2012,
285 old., 3990 Ft

PLINIUS SECUNDUS, 
Caius
Természetrajz
VII. könyv: Az emberről
Ford., jegyz., bev., 
Kozma Laura
/Naturalis historia/
Debreceni 
Egyetemi Kiadó, Debrecen, 
2012,
127 old., 2665 Ft

SZÍNHÁZ, FILM  

KALMÁR György
Testek a vásznon
Test, film, szubjektivitás
Debreceni 
Egyetemi Kiadó, Debrecen, 
2012,
141 old., 2165 Ft

Kortárs táncelméletek
Szerk. Czirák Ádám
Kijárat, Bp.,
382 old., 2800 Ft
(Performansz)

N. MANDL Erika
Színház a magyar 
sajtóban a két 
világháború között
A sajtóforrások szerepe 
az összehasonlító 
színháztörténeti 
kutatásokban, különös 
tekintettel a Napkelet és 
a Magyar Szemle színházi 
rovatára
Argumentum, Bp.,
336 old., 2600 Ft
(Irodalomtörténeti füzetek)

SZOCIOLÓGIA  

KAPITÁNY Ágnes – 
KAPITÁNY Gábor
Látható és láthatatlan 
világok az ezredfordulón 
– és utána
Typotex, Bp.,
497 old., 5000 Ft

KAPITÁNY Ágnes – 
KAPITÁNY Gábor
A „szellemi termelési 
mód”
Kossuth, Bp.,
632 old., 4500 Ft

Kultpontok
Emlékezethelyek 
a magyar populáris 
kultúrában
Szerk. Dunai Tamás, 
Oláh Szabolcs, 
Sebestyén Attila
Debreceni 
Egyetemi Kiadó, 
Debrecen,
166 old., 2165 Ft

PATAKI Ferenc
Hosszú menetelés
A Fidesz-jelenség. 
Társadalom-lélektani 
vázlat
Noran Libro, Bp.,
199 old., 2680 Ft

SOMLAI Péter
Család 2.0
Együttélési formák 
a polgári családtól a 
jelenkorig
Napvilág, Bp.,
227 old., 3200 Ft

Társadalmi 
integráció a jelenkori 
Magyarországon
Tanulmányok
Szerk. Kovách Imre et al.
Argumentum, Bp., 2012,
440 old., 3700 Ft

Zenei szubkultúrák 
médiareprezentációja
Stílusok, színterek, 
identitáspolitikák 
Szerk. Guld Ádám, 
Havasréti József
Gondolat – PTE 
Kommunikáció- és 
Médiatudomány Tsz., 
Bp.–Pécs, 2012,
266 old., 2690 Ft
(Kommunikáció- és 
kultúratudományi 
tanulmányok)

TÖRTÉNETTUDOMÁNY  

Egyetemes történelem  

BOUSSOIS, Sébastien
Izrael, szembesítve a 
múlttal
Tanulmány az „új 
történelem” hatásáról
Előszó Dominique Vidal 
Utószó Charles Enderlin
Ford. Barna Anett
/Israël confronté à son 
passé/
L’Harmattan – TIT Kossuth 
Klub, Bp.,
304 old., 2900 Ft

Key Concepts of 
Romanian History
Alternative Approaches 
to Socio-Political 
Languages 
Szerk. Victor Neumann, 
Armin Heinen
CEU Press, Bp. – New York,
xii+504 old., 65 EUR

MARUZSA Zoltán
A német 
újrafegyverkezés és a 
hidegháború 1945–1969
Összegzés és 
dokumentumok
L’Harmattan, Bp.,
234 old., 2700 Ft

MILLER, Burton Richard
Rural Unrest during the 
First Russian Revolution
Kursk Province, 
1905–1906 
CEU Press, Bp. – New York,
xiv + 448 old., 55 EUR

TÖRÖK László
Egyiptom és utókora 
Alexandriában és 
Rómában
Két előadás az 
Eötvös Loránd 
Tudományegyetem 
Ókortudományi 
Intézetében
Gondolat, Bp.,
116 old., 2600 Ft

Magyar történelem  

A magyar megszálló 
csapatok 
a Szovjetunióban
Levéltári dokumentumok 
1941–1947
Szerk. Krausz Tamás, 
Varga Éva
L’Harmattan, Bp.,
629 old., 3900 Ft

A Szapolyai család 
oklevéltára I. 
Levelek és oklevelek 
(1458–1526)
Közread. 
Neumann Tibor
MTA BTK TTI, Bp., 2012,
592 old., 4500 Ft
(Magyar történelmi 
emlékek. Okmánytárak)

CSUKOVITS Enikő
Az Anjouk 
Magyarországon I.
I. Károly és uralkodása, 
1301–1342
MTA BTK TTI, Bp.,
143 old., 3000 Ft
(Magyar történelmi 
emlékek. Értekezések)

CSEPREGI Klára et al. 
A történelem peremén
Adalékok Magyarország 
történetéhez
L’Harmattan, Bp.,
316 old., 3100 Ft

GYÁNI Gábor
Nép, nemzet, zsidó
Kalligram, Pozsony–Bp.,
279 old., 2600 Ft

K. LENGYEL Zsolt
Emigráció, szórvány, 
hungarológia
Válogatott írások 
1985–2012
Ráció, Bp.,
557 old., 3750 Ft
(A Kodolányi János 
Főiskola Történeti 
Műhelyének kiadványai)

Kádár János és a 
20. századi magyar 
történelem
Szerk. Földes György, 
Mitrovits Miklós
Napvilág, Bp., 2012,
204 old., 2900 Ft
(Politikatörténeti füzetek)

KOMORÓCZY Géza
„Nekem itt zsidónak 
kell lenni”
Források és dokumentumok 
(965–2012)
Kalligram, Pozsony–Bp.,
1470 old., 7500 Ft

L. BALOGH Béni
Küzdelem Erdélyért
A magyar–román viszony 
és a kisebbségi kérdés 
1940–1944 között
Akadémiai, Bp.,
335 old., 3400 Ft

Lehallgatott 
kihallgatások
Rákosi és Gerő 
pártvizsgálatának titkos 
hangszalagjai, 1962
Szerk. Baráth Magdolna, 
Feitl István 
Napvilág–ÁBTL, Bp.,
359 old., DVD-melléklet, 
4200 Ft

MAZSU János
Tanulmányok a magyar 
értelmiség társadalom-
történetéhez 1825–1914
Gondolat, Bp., 2012,
229 old., 2950 Ft
(Társadalom és oktatás)
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MISKOLCZY Ambrus
Milyen nemzetet az 
emberiségnek? 
Kazinczytól Kossuthig, 
Széphalomtól Turinig
Gondolat, Bp.,
185 old., 2980 Ft

SIMÁNDI Irén
Politika, társadalom, 
gazdaság a Magyar 
Rádióban, 1945–1948
Gondolat, Bp., 2012,
392 old., 3800 Ft

TABAJDI Gábor
A III/III krónikája
Jaffa, Bp.,
460 old., 3490 Ft

TULIPÁN Éva
Szigorúan ellenőrzött 
emlékezet
A Köztársaság téri ostrom 
1956-ban
Argumentum, Bp., 2012,
163 old., 2500 Ft
(A Hadtörténeti Intézet és 
Múzeum könyvtára)

ZIMONYI István
Középkori nomádok – 
korai magyarok
Balassi, Bp., 2012,
189 old., 2900 Ft
(Magyar őstörténeti 
könyvtár)

VALLÁS  

Egyház, társadalom és 
művelődés Bod Péter 
korában
A nagyenyedi és 
magyarigeni „Bod 
Péter háromszáz éve” 
konferencia (2012. május 
2–3.) tanulmánykötete
Szerk. Gudor Botond, 
Kurucz György, Sepsi Enikő
L’Harmattan, Bp., 2012,
317 old., 3300 Ft
(Károli könyvek. 
Tanulmánykötet)

HEIDL György
A Jelenlét vonzásában
Szent Ambrus Izsákról 
és a lélekről

Bevezető, fordítás 
és kommentár
/De Isaac vel anima/
Szent Mauríciusz 
Monostor – L’Harmattan 
Kiadó, Bakonybél–Bp., 
2012,
137 old., 1900 Ft
(Lectio divina)

Képteológia
„Képekben mondtam 
el nektek” 
Krisztológiai metaforák 
János evangéliumában
Vál., ford., előszó 
Horváth Imre
Kijárat, Bp., 2012,
271 old., 2900 Ft
(Narratívák)

NAGY Márta
Ohridi Szent Naum 
magyarországi 
kultusza
Balassi – Debreceni 
Egyetemi Kiadó, Bp.–
Debrecen, 2012,
246 old., 7500 Ft

SZABÓ Ferenc SJ
A Vatikán keleti 
politikája közelről
Az Ostpolitik színe 
és visszája
L’Harmattan, Bp.,
353 old., 3600 Ft
(Jezsuita könyvek. 
Isten és tudomány)

SZÁSZ STESSEL, Zahava
Bor és tövisek Tokaj-
Hegyalján
Zsidó élet 
Magyarországon. 
Abaújszántó zsidó 
közösségének története
Ford. Csordás Gábor
/Wine and Thorns in Tokay 
Valley: Jewish Life in 
Hungary. The History of 
Abaujszanto/
Noran Libro, Bp.,
403 old., 3490 Ft

Vallásfogalmak 
sokfélesége
A Károli Gáspár 
Református Egyetem 

Szabadbölcsészet 
Tanszékének és a Szegedi 
Tudományegyetem 
Vallástudományi 
Tanszékének közös 
szervezésében 
megrendezett konferencia 
(2011. november 11–13.) 
előadásai
Szerk. Kendeffy Gábor, 
Kopeczky Rita
L’Harmattan, Bp.,
216 old., 2300 Ft
(Károli könyvek. 
Tanulmánykötet)

ZENE  

FODOR Géza
A Mozart-opera 
világképe
Typotex, Bp.,
564 old., 4600 Ft

Összeállította:

gecser ottó

Bárány Tibor – filozófus, 
BME
Fehér Katalin – szerkesztő-újságíró, 
OrientPress Hírügynökség 
Gladwell, Malcom – író, újságíró 
Horváth Gergely Krisztián – történész, 
ELTE TÁTK
Kálmán Mihály – történész, 
doktorandusz, Harvard University
Kocka, Jürgen – történész, 
Wissenschaftszentrum 
für Sozialforschung, Berlin

Kovács Ákos András – történész, 
Nemzeti Örökség Intézete
Lajtai Mátyás – szociológus, 
MTA TTK Kisebbségkutató Csoport
Laki Mihály – közgazdász, 
MTA KRTK Közgazdaságtudományi Intézet
Lővei Pál – művészettörténész, 
Lechner Lajos Tudásközpont Területi, 
Építésügyi, Örökségvédelmi és Informatikai 
Nonprofit Kft.
Malina János – zenetörténész, 
Budapest

Ránki András – zeneesztéta, 
doktorandusz, ELTE BTK
Ravasz Ábel – szociológus, 
Dunaszerdahely
Soós Károly Attila – közgazdász, 
MTA KRTK Közgazdaságtudományi Intézet
Sümegi István – filozófus, 
NyME, BTK
Tatár György – filozófus, 
ELTE BTK és Diepoldsau, Svájc
Zvolenszky Zsófia – filozófus, 
ELTE BTK

E számunk szerzői


